
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Gulliverovy cesty 1.pdf/3

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka byla zkontrolována
Ostrovní říši Liliput nenalezneme na žádné mapě, a přece zná ji celý svět; téměř po dvě staletí baví se již malí i velcí poutavou četbou o příhodách a dobrodružstvích neohroženého cestovatele Gullivera v trpasličí zemi té.

Spisovateli svému Jonathanu Swiftovi (* roku 1667 v Dublině v Irsku, † r. 1745 tamtéž) zjednala „Cesta do Liliputu“ i ostatní části knihy jeho „Cesty Lemula Gullivera“ proslulosti světové. Kniha vyšlá r. 1726 vzbudila všeobecný rozruch a obdiv, přeložena záhy do všech téměř řečí 
národů vzdělaných a vydávána v nových a nových vydáních, zejména pro mládež.

Slovy prostými a neumělkovanými, s jímavou přesvědčivostí, jakoby věrně popisoval příhody skutečně prožité, rozvinuje spisovatel před zrakem naším výmluvný obraz lidských slabostí a pošetilostí vůbec, jako Angličan maje ovšem na mysli především tehdejší Anglii.













[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Gulliverovy_cesty_1.pdf/3&oldid=277397“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 7. 4. 2022 v 13:04
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 7. 4. 2022 v 13:04.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








